
Výpis z 40. jednání Výkonného výboru 
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 

konaného dne 23. 04. 2019 - sekretariát 

________________________________________ 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy M. Wagner.  

1) Kontrola plnění úkolů 

• sbírka SDH Svinčany – splněno 
• AZH výlet ( M. Frank) – v řešení 
• Nový sbor SDH Prahy 3 (M. Blaha) – v řešení 
• Aktualizace odbornosti vedoucích kolektivů (V. Svoboda) - splněno 

Usnesení: VV MSH schvaluje úpravu ocenění pro SDH k příležitosti jejich 
výročí dle návrhu zaslaného emailem starostou MSH dne 16.4.2019. 

2) Informace vedoucích odborných rad, AZH, z jednání kontrolní revizní rady MSH, 
případně z vyšších orgánů SH ČMS 

ORR – J. Zloch 
• informace z odborné přípravy: školení velitelů a nositelů DT, školení rozhodčích 

(3 stávající, 2 noví)  
• hodnocení cvičení Opatov 
• proběhlo školení na fireportal 
• připraven návrh na čerpání fin. prostředků na opravy 
• příprava soutěží v PS 
• předložen písemný materiál Propozioce PS krajské kolo  

M. Wagner – informace z vyhodnocení cvičení Opatov 

ORM – M. Hartmannová 
• informace z jednání rady dne 2.4. 

• probíhá příprava sportovních soutěží plamen + ČP 
 

ORPOO  
Vedoucí rady byl na dnešní den omluven, hodnocení činnosti proběhne při příštím 
jednání 28.5. 
M. Wagner – byla doručena záštita od p. Šimrala z MHMP na POOD 
 
Informace z VV SH ČMS (12.4.) a SS OSH (13.4.) – M. Wagner 

• nutná kontrola a doplnění adres všech členů v evidenci termín, do: 30.10.19 
• Hasičské noviny – více propagovat, zasílat návrhy a náměty pro tisk. Info na 

SDH zašle starosta M. Wagner 
• změna složení ÚORM za MSH místo L. Smutného zvolena M. Marysková 



• změna směrnice pro činnost dorostu 

• navýšení hodnoty akcií HVP, a.s.na 102,- Kč 
 

3a) Organizační zajištění soutěží dospělých, dětí a dorostu včetně písemných 
rozpočtů na jednotlivé soutěže - M. Hartmannová  

• příprava soutěží probíhá standartním způsobem 
•  granty na TFA, ZPV a Habadovou odeslány na MHMP 
•  jsou nové možnosti získání grantů MŠMT a MV o které bude zažádáno 

3b) Informace o hospodaření MSH za I. Q 2019 a daňové přiznání za rok 2018 - 

M. Hartmannová 
• Daňové přiznání podáno v pořádku a nebyly shledány žádné nedostatky 
• Předložen písemný materiál čerpání prostředků za 1Q 

 
3c) Hodnocení činnosti jednotlivých SDH hl. m. Prahy – M. Wagner 
Stručné shrnutí účasti SDH na akcích MSH, předložen Plán vybraných akcí na rok 2019. 
 
4) Hodnocení práce odborných rad – M. Wagner 
Starosta MSH konstatoval, že rady dobře fungují a spolupracují. ORPOO se schází 
v menším množství, je třeba řádné účasti a aktivního přístupu jejích členů.  
Vyzval přítomné členy k většímu nasazení a aktivní účasti na akcích pořádaných MSH.  
Závěrem poděkoval vedoucím odborných rad za jejich obětavou práci. 
 
5) Organizační záležitosti, návrhy na vyznamenání, pošta – M. Wagner 
Nové návrhy na vyznamenání nejsou. 
Shromáždění delegátů před VI. Sjezdem SH ČMS se bude konat ve Kbelích 14.3. 
nebo 28.3. 2020. Pravděpodobně bude preferován termín 28.3.2020 
plán akcí na nejbližší období: 
28.4. ČP 100 m - M. Hartmannová, M.Wagner 
1.5. Den otevřených dveří na HZ – V. Jánská 
3.-5.5. Loutí soustředění – V. Svoboda, M. Wagner 
5.5. Radotín CTIF – M. Hartmannová, M. Wagner 
10.-12.5. Loutí soustředění - V. Svoboda, M. Wagner 
12.5. SDH Praha Třebonice memoriál – M. Blaha 
18.5. SDH Praha 17- Řepy – V. Jánská, J. Zloch 
19.5. Třebonice I. kolo dorost – M. Hartmannová, M. Wagner 
25.-26.5. I. kolo Plamen – M. Hartmannová M. Wagner 

6) Různé  
M. Wagner informoval přítomné o hanlivém komentáři na sociální síti, kde pan 
Obroučka nevybíravě napadá jiné tři členy SH ČMS.  
Usnesení VV MSH pověřuje starostu M. Wagnera k provedení právních 
kroků proti urážkám, pomluvám apod. Hlasování: jednomyslně 

 

Zpracovala: Kolouchová Helena 


